
Resultado FINAL por grupo das inscrições homologadas, pendentes de 
homologação por documentação e indeferidas no EDITAL Nº 31/2022/Direção 
Geral/UDESC Oeste, referente a seleção para vagas remanescentes ao curso de 
empreendedorismo e inovação em enfermagem e saúde, no âmbito do projeto 
“Programa de Fomento ao Empreendedorismo e Educação Empreendedora em 
Enfermagem e Saúde” aprovado pelo Edital FAPESC No 39/2021 “Programa de 
Apoio ao Empreendedorismo Universitário Inovador no estado de Santa 
Catarina”.

HOMOLOGADAS

Grupo E: 104 homologados
1. ALANA FREITAS BARROS

2. ALINE BEZERRA FERREIRA

3. ÁLLAFY AMARAL LISBOA 

4. AMANDA CAROLINA FRANÇA DE ABREU DANTAS 

5. AMANDA LOYSE DA COSTA MIRANDA

6. AMANDA MACHADO SALES

7. ANA CAROLINA SOUZA DIAS 

8. ANDRESSA JULIANE LOPES MIRANDA

9. ANGELA FERREIRA DA SILVA

10. ANGELICA GINDRI MEIRA

11. BIANCA BLOIS PINHEIRO CAMBOIM

12. BRENDA DOS SANTOS FORTES

13. BRENNA MARCELA EVANGELISTA BALTAZAR 

14. BRUNA MONIQUE BRUNETTO

15. CAMILA HARMUCH

16. CARLA DAIANE COSTA DUTRA

17. CARLA RAYANE GASPAR LIMA

18. CÁTIA JUSSARA DE OLIVEIRA PEREIRA 

P
ág

. 0
1 

de
 0

7 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

42
51

0/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o 
2E

H
8J

30
O

.

9



19. CLARA GOMES CARVALHO SILVA

20. CLÁUDIA REGINA SILVA DOS SANTOS

21. DAIANE VIEIRA LEAL

22. DANIEL MARTINS LIMA

23. DANIEL VIEIRA DA SILVA

24. DANIELLE MAGRINI STOLL 

25. DEIVISON DE SOUZA PEREIRA

26. DEIVISON HENRIQUE ALVES

27. DENNER RODRIGO DINIZ DUARTE 

28. DIONEIA RODRIGUES 

29. EDIANE BERGAMIN

30. ELEN GUIMARÃES MOTA 

31. ELISA LATAUCZESKI DA SILVA

32. ÉRICA CRISTINA DA SILVA CABRAL

33. FERNANDA VILELA ARAÚJO 

34. FRANCIÉLI HEMSING

35. FRANCINEY MEDEIROS OLIVEIRA ARAÚJO 

36. FRANCISCO JADSON SILVA BANDEIRA

37. GABRIEL GONÇALVES MEINHARDT 

38. GABRIELA RIBEIRO BALBÉ 

39. GABRIELLE FLORES RODRIGUES 

40. GABRRIELY CRISTINE DAL ROSSO WISNIEWSKI 

41. GREICE HECK GODOZ

42. GREICE KELLY REBÉS GONÇALVES 

43. GREYCE POLLYNE SANTOS SILVA MINARINI 

44. INGREDY NAYARA CHIACCHIO SILVA 

45. ÍTALO PEREIRA TORRES 

46. JAMILLE LOUISE BORTONI DE OLIVEIRA

47. JEANE SILVA BARBOSA CRUZ

P
ág

. 0
2 

de
 0

7 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

42
51

0/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o 
2E

H
8J

30
O

.

10



48. JULIANA PAES DE MORAES

49. KARINA DE JESUS CRUZ DO CARMO

50. KATYANE HECK GIRARID

51. KEILA TIBAU DE ALBUQUERQUE 

52. LAÍS AMARO BRAZEIRO 

53. LAYANNE CAROLINE ALECRIM DE OLIVEIRA AZEVEDO

54. LEILA FERNANDA SILVA DE OLIVEIRA 

55. LETÍCIA DA FONSECA ANACLETO MOREIRA

56. LÍVIA ROMÃO AQUINO DE SOUSA

57. LUDMILA VERDE SELVA

58. LUISA DE NAZARÉ FERNANDES TAVARES

59. LUIZA GRACIELA DE SOUZA FERNANDES 

60. MAGALI SANTOS DA CRUZ 

61. MAIANNE KEYLA MACÁRIO LIRA

62. MANUELLA HELLENA DE MORAIS SANTOS

63. MÁRCIA JULIANA DA SILVA SAMPAIO 

64. MÁRCIO ANTÔNIO MACÊDO DINIZ

65. MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA SANTOS 

66. MARIA EDUARDA DORNELLES DE OLIVEIRA 

67. MARIA LUIZA PIRES DE JESUS

68. MARIANA RODRIGUES DOS SANTOS

69. MATHEUS MORAES SILVA

70. MAYSE GABRIELLE DE LIMA BARBOSA 

71. MICHELE MONTEIRO SOUSA

72. MIRELLY BONFIM SANTOS SILVA

73. NAIANA DIESSICA CORREA QUEVEDO 

74. NAOMI AIMÈE DOS REIS MELO

75. NATALLYA CARLA RODRIGUES 

76. NATALY CRISTINA SILVA LOURENÇO

P
ág

. 0
3 

de
 0

7 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

42
51

0/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o 
2E

H
8J

30
O

.

11



77. NAYHARA RAYANNA GOMES DA SILVA 

78. PAULA LARICE SILVA LIMA 

79. QUEUAM FERREIRA SILVA DE OLIVEIRA 

80. RAFAELA BRITO SAMPAIO

81. RAILSON DUTRA DIAS 

82. RAQUEL SILVA DE PAIVA 

83. RAQUEL VOGES CALDART

84. RAYNARA CARDOSO GARCEZ

85. REBECA MYRIAN COUTO DA SILVA 

86. ROBSON NAZARENO DE SOUZA MARTINS 

87. SAMARA MARQUES ALMEIDA DOS SANTOS 

88. SARAH GOES BARRETO DA SILVA MOREIRA

89. SARAH MILLENE SILVA GRAMKOW DA CUNHA

90. SARAH OLIVEIRA DOS SANTOS TIRONI

91. SCARLET SILVA NUNES

92. SHUEYD BORGES RIBEIRO 

93. SILVIA NAYARA LEAL TEIXEIRA 

94. SIMONE FIGUEREDO DE SOUZA PEINADO 

95. STELLA FERREIRA ORIBES

96. SUZANA MYRELLE RIBEIRO GUTERRES 

97. TALITA KARENINA DINIZ ABREU

98. THIAGO LOURENÇO DE OLIVEIRA 

99. TUANE VITÓRIA RODRIGUES MARTINS 

100. VANESSA SCHETTERT

101. VICTÓRIA LIMA GUIMARÃES 

102. WELLITON COSTA ASSUNÇÃO 

103. WENDEL MACIEIRA DE CHRISTO 

104. WENIDA MORAIS DA SILVA MINUZZI

Grupo F: 62 vagas preenchidas

P
ág

. 0
4 

de
 0

7 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

42
51

0/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o 
2E

H
8J

30
O

.

12



1. ADRIANA CRISTINA OLIVEIRA ARAÚJO DE LUCENA

2. ÁLFARES CLECIANO  ANDRADE LUSTOSA 

3. ALISSON DE SOUZA BONATES

4. ALZINEI SIMOR 

5. ANA KARINE RAMOS BRUM

6. ANA PAULA SARMENTO CHARÃO AURELIANO

7. AURILÍVIA CAROLINNE LIMA BARROS 

8. BRUNA NADALETTI DE ARAÚJO

9. CLAUDETE ADRIANA MORETTI

10. DANIELLE CHRISTINE MOURA DOS SANTOS

11. DAYANE ISRAEL DA SILVA 

12. DÉBORA DA SILVA BARBOSA 

13. DÉBORA DA SILVEIRA CAMPOS

14. DIANA PAOLA GUTIERREZ DIAZ DE AZEVEDO 

15. EDAIANE JOANA LIMA BARROS

16. ELIZANDRA CASSIA DA SILVA OLIVEIRA

17. ETREO JUNIOR CARNEIRO DA SILVA MINARINI

18. FERNANDA KARLA METELSKI 

19. FERNANDO CONCEIÇÃO DE LIMA

20. FLÁVIA BALUZ BEZERRA DE FARIAS NUNES

21. GABRIELLE CURTI LENGER

22. GEYSE ALINE RODRIGUES DIAS

23. GRASIELE FATIMA BUSNELLO

24. HELIA SIBELY MOTA SILVEIRA

25. HERIKA RAISSA FERREIRA DA SILVA

26. ISABELLY ROSSETTO SAADI ANDRADE 

27. JACKELINE CHAVES FONSECA 

28. JAQUELINE GUIMARÃES BARBOSA

29. JARDEL MARCELLE DOS SANTOS MONTEIRO 

P
ág

. 0
5 

de
 0

7 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

42
51

0/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o 
2E

H
8J

30
O

.

13



30. JÉSSICA DE LIMA GOMES 

31. JÚLIA ROSSETTO MARCHETTI

32. KAMYLLA SANTOS DA CUNHA

33. KARLA ROMANA FERREIRA DE SOUZA 

34. KÉRIMA PROCÓPIO

35. LARISSA GABRIELLE DOS SANTOS PACHECO 

36. LETICE DALLA LANA 

37. LETICIA CELESTINO DA COSTA DA SILVA 

38. LIDIANY GALDINO FELIX

39. LOHAYNE GRUND ROCHA MIRANDA

40. LUCIVÂNIA SOUZA SOARES FONTES

41. MAIZA SILVA DE SOUSA 

42. MANUELA TEIXEIRA BATISTA BARBOSA

43. MARCELO WILLIAMS OLIVEIRA DE SOUZA 

44. MARIA GABRIELA DE OLIVEIRA COSTA 

45. MARIA WANDERLEYA DE LAVOR CORIOLANO MARINUS

46. MARISA UTZIG COSSUL

47. MICHELE DE PINHO BARREIROS 

48. MICHELLY TAYS ANDREOTI

49. PÂMILA CRISTINA MENDONÇA DA SILVA LISBOA 

50. RAYANNE LETICIA MILHOMEM MARINHO COELHO FERREIRA 

51. ROSEMEIRE OLIVEIRA MOREIRA MENEZES 

52. ROSIVALDA FERREIRA DE OLIVEIRA 

53. SAARA MYRIAN LIMA DE SENA ROSA 

54. SHIRLEY SIMONE SALOMÃO AQUINO 

55. SILVIA CRISTINA VIANA SILVA LIMA

56. SUELLEN ASSAD

57. SUELLEN FINCATTO

58. TATIANI TODERO 

P
ág

. 0
6 

de
 0

7 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

42
51

0/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o 
2E

H
8J

30
O

.

14



59. THAIANE DO SOCORRO ALEIXO CORREA 

60. TRÍSSILA PRIEBE KRUSCHARDT 

61. VANESSA CORREA DE MORAES

62. VERA LÚCIA GONÇALVES DO NASCIMENTO 

Todos os inscritos HOMOLOGADOS serão automaticamente matriculados na 
plataforma Moodle. 

P
ág

. 0
7 

de
 0

7 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

42
51

0/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o 
2E

H
8J

30
O

.

15



Assinaturas do documento

Código para verificação: 2EH8J30O

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOUHANNA DO CARMO MENEGAZ em 03/10/2022 às 07:39:52
Emitido por: "SGP-e", emitido em 02/03/2020 - 14:15:00 e válido até 02/03/2120 - 14:15:00.

(Assinatura do sistema)

LETICIA DE LIMA TRINDADE (CPF: 805.XXX.220-XX) em 03/10/2022 às 07:58:14
Emitido por: "SGP-e", emitido em 13/07/2018 - 14:32:23 e válido até 13/07/2118 - 14:32:23.

(Assinatura do sistema)

CARINE VENDRUSCOLO (CPF: 923.XXX.259-XX) em 03/10/2022 às 08:44:19
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:33:17 e válido até 30/03/2118 - 12:33:17.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwNDI1MTBfNDI1NzJfMjAyMl8yRUg4SjMwTw== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00042510/2022 e o código
2EH8J30O ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.


